МБОУ Дубовская СШ №1 им.Потапова

ПРИКАЗ
от 25.10.2024 г.                                                                                                      № 237-У

Об участии в муниципальном этапе  Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
В соответствии с приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 23.09.2024 № 896 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», приказом Дубовского РОО от 18.10.2024 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников обучающихся 4, 7-11 классов  по следующим предметам: ОБЗР, география, история, химия, экология, экономика, математика, английский язык, физика, русский язык, литература, обществознание, биология, физическая культура, информатика с соответствии с графиком (приложение 1).
2. Назначить ответственным за организацию участия в муниципальном этапе ВсОШ 2024-2025 гг., Андриянову Г.Б., заместителя директора по УР.
3. Андрияновой Г.Б.:
3.1. организовать участие обучающихся 4,7-11 классов в муниципальном этапе ВсОШ;
3.2. разместить на официальном сайте школы  информацию о проведении муниципального этапа олимпиады до 06.11.2024 г.;
3.3. строго соблюдать график проведения Олимпиады (дата и время);
3.4. скорректировать расписание уроков;
3.5. обеспечить явку участников на Олимпиаду согласно списку (приложение 2);
3.6. обеспечить явку членов жюри к месту проведения проверки олимпиадных заданий согласно графику (приложение 3).
4. Классным руководителям 4, 7-11 классов:
4.1.информировать участников  о сроках и времени  проведения олимпиады;
4.2.оповестить о наличии документов удостоверяющих личность (копия паспорта / свидетельство о рождении) заверенные директором школы, гелиевой ручки с синими чернилами.
5. Контроль исполнения приказа возложить на ответственное лицо за организацию и проведение муниципального этапа ВсОШ,
6. Полный контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                    Е.С.Гурова

Приложение 1
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Предмет

Дата   проведения

Время
начала

	Экономика
	    6 ноября

	10-00

	География
	                7 ноября
2024 года
	10-00

	Физическая культура
	9 ноября
2024 года
	10-00

	Русский язык
	11 ноября 2024 года
	10-00

	ОБЗР
	12 ноября 2024 года
	10-00

	История
	13 ноября 2024 года
	10-00

	Экология
	14 ноября 2024 года
	10-00

	Труд (технология)
	15 ноября 2024 года
	10-00

	Обществознание
	16 ноября 2024 года
	10-00

	Литература
	18 ноября 2024 года
	10-00

	Английский язык
	19 ноября 2024 года
	10-00

	Астрономия,
МХК (искусство)
	20 ноября 2024 года
	10-00

	Физика
	21 ноября 2024 года
	10-00

	Биология
	22 ноября 2024 года
	10-00

	Математика
	23 ноября 2024 года
	10-00

	Химия
	25 ноября 2024 года
	10-00

	Информатика
	26 ноября 2024 года
	10-00

Приложение 2
Список участников муниципального этапа ВсОШ 2024-2025 уч.г.
	№
	ФИ участника
	Класс
	Предмет

	1
	Прокопенко Алиса
	7
	Английский язык

	2
	Терехова Александра
	7

	3
	Власова Анна
	7

	4
	Лысенко Елизавета
	8

	5
	Самсонов Вадим
	10

	1
	Акопян Арина
	7
	Биология

	2
	Васильева Анжелика
	7

	3
	Бондарева Юлия
	7

	4
	Терехова Александра
	7

	5
	Власова Анна
	7

	6
	Колпаков Тимофей
	7

	7
	Гутько Варвара
	7

	8
	Чернавин Дмитрий
	7

	9
	Алиев Расул
	7

	10
	Жукова Алёна
	8

	11
	Пащенко София
	8

	12
	Изотова Валерия
	8

	13
	Гасайниева Лила
	8

	14
	Лымарева Алёна
	8

	15
	Абубакиров Билал
	9

	16
	Паурчак Татьяна
	9

	17
	Лисевцова Снежанна
	9

	18
	Абубакирова Хава
	10

	19
	Абубакирова Хеда
	10

	20
	Мишина Елизавета
	10

	21
	Белоусова Александра
	10

	22
	Хамзаев Рамзан
	10

	23
	Карабанова Анастасия
	10

	24
	Гурова Полина
	11

	1
	Акопян Арина
	7
	География

	2
	Османов Рашид
	8

	3
	Лысенко Александр
	9

	4
	Абубакиров Билал
	9

	5
	Паурчак Татьяна
	9

	6
	Удодова Елизавета
	9

	7
	Скоробогатская Анна
	9

	8
	Гриенко Андрей
	10

	9
	Шаповалов Игорь
	10

	10
	Гудь Ольга
	10

	11
	Карабанова Анастасия
	10

	12
	Лавлинский Данила
	10

	13
	Абубакирова Хава
	10

	14
	Абубакирова Хеда
	10

	15
	Касьянова Дарья
	11

	16
	Медведев Кирилл
	11

	17
	Сметанина Екатерина
	11

	1
	Терехова Александра
	7
	История

	2
	Прокопенко Алиса
	7

	3
	Гутько Варвара
	7

	4
	Пащенко София
	8

	5
	Лысенко Елизавета
	8

	6
	Паурчак Денис
	8

	7
	Гринько Элина
	8

	8
	Лукьянова Виолетта
	9

	9
	Казинцев Михаил
	11

	10
	Касьянова Дарья
	11

	11
	Репкин Кирилл
	11

	12
	Войцеховский Вадим
	11

	13
	Шуаипова Марьям
	11

	14
	Мачнева Ева
	11

	15
	Медведев Кирилл
	11

	1
	Бондарева Юлия
	7
	Литература

	2
	Терехова Александра
	7

	3
	Лысенко Елизавета
	8

	4
	Гринько Элина
	8

	5
	Гасайниева Лила
	8

	6
	Текучёва София
	8

	7
	Самкова Марина
	8

	8
	Корнюшкова Варвара
	9

	9
	Мишина Елизавета
	10

	10
	Белоусова Александра
	10

	11
	Мачнева Ева
	11

	12
	Крылова Анастасия
	11

	13
	Сметанина Екатерина                          (призер  прошлого года)
	11

	1
	Абубакирова Хава
	10
	ОБЗР

	2
	Абубакирова Хеда
	10

	3
	Мишина Елизавета
	10

	4
	Мачнева Ева
	11

	5
	Шелудько Георгий
	11

	6
	Репкин Кирилл
	11

	7
	Дзедаев Руслан
	11

	8
	Мехоношин Степан
	11

	9
	Басханов Адам
	11

	1
	Васильева Анжелика
	7
	Обществознание

	2
	Саркисян Мария
	7

	3
	Терехова Александра
	7

	4
	Османов Рашид
	8

	5
	Шавхалова Иман
	8

	6
	Изотова Валерия
	8

	7
	Удодова Елизавета
	9

	8
	Паурчак Татьяна
	9

	9
	Ивакина Софья
	9

	10
	Джураева Виктория
	9

	11
	Скрипина Маргарита
	9

	12
	Скоробогатская Анна
	9

	13
	Игнатов Артём
	9

	14
	Казинцев Михаил
	11

	15
	Войцеховский Вадим
	11

	16
	Репкин Кирилл
	11

	17
	Александрова Ангелина
	11

	18
	Мехоношин Степан
	11

	19
	Шуаипова Марьям
	11

	20
	Мачнева Ева
	11

	21
	Дзедаев Руслан
	11

	1
	Паурчак Татьяна
	9
	Право

	2
	Лукьянова Виолетта
	9

	3
	Абубакиров Билал
	9

	4
	Джураева Виктория
	9

	5
	Гукасян Ангелина
	9

	6
	Гудь Ольга
	10

	7
	Шаповалов Игорь
	10

	8
	Сапичев Артем
	10

	9
	Казинцев Михаил
	11

	10
	Касьянова Дарья
	11

	11
	Басханов Адам
	11

	12
	Репкин Кирилл
	11

	13
	Александрова Ангелина
	11

	14
	Мехоношин Степан
	11

	15
	Войцеховский Вадим
	11

	16
	Шуаипова Марьям
	11

	17
	Мачнева Ева
	11

	18
	Дзедаев Руслан
	11

	1
	Авдиенко Дарья
	4
	Русский язык

	2
	Суворова Варвара
	4

	3
	Золотарева Полина
	4

	4
	Ценёва Мария
	4

	5
	Титоренко Сергей
	4

	6
	Калмыков Карим
	4

	7
	Черкаева Анастасия
	4

	8
	Мусоев Максим
	4

	9
	Каретная Вероника
	7

	10
	Мачнев Артем
	7

	11
	Текучёва Софья
	8

	12
	Гринько Элина
	8

	13
	Лымарева Алёна
	8

	14
	Паурчак Татьяна
	9

	15
	Абубакиров Билал
	9

	16
	Мишина Елизавета
	10

	17
	Белоусова Александра
	10

	18
	Абубакирова Хеда
	10

	19
	Сергеева Арина
	11

	20
	Крымская Софья
	11

	21
	Александрова Ангелина
	11

	22
	Крылова Анастасия
	11

	23
	Казинцев Михаил
	11

	24
	Шуаипова Марьям
	11

	25
	Абдурагимова Максалина
	11

	26
	Касьянова Дарья
	11

	1
	Паурчак Денис
	7
	Технология

	2
	Гринько Дмитрий
	7

	3
	Оголев Владислав
	7

	4
	Сидоренко Евгений
	10

	5
	Мишина Елизавета                        (победитель прошлого года)
	10

	6
	Гудь Ольга                                            (призер прошлого года)
	10

	7
	Репкин Кирилл
	11

	1
	Акопян Арина
	7
	Физика

	2
	Саркисян Мария
	7

	3
	Прокопенко Алиса
	7

	4
	Терехова Александра
	7

	5
	Бондарева Юлия
	7

	6
	Мищенко Егор
	8

	7
	Самохин Степан
	8

	8
	Красилова Александра
	8

	9
	Донскова Екатерина
	8

	10
	Паурчак Денис
	8

	11
	Мишина Елизавета
	10

	12
	Гриенко Андрей
	10

	13
	Медведев Кирилл
	11

	14
	Шуаипова Марьям
	11

	1
	Дубягин Дмитрий
	7
	Физкультура

	2
	Рогожин Родион
	7

	3
	Вайткун Ольга
	7

	4
	Пруцаков Артём
	9

	5
	Погребная Злата
	9

	6
	Сергеев Артём
	11

	7
	Дзедаев Руслан
	11

	8
	Мачнева Ева
	11

	9
	Сергеева Арина
	11

	1
	Мишина Елизавета
	10
	Экология

	2
	Карабанова Анастасия
	10

	3
	Филатов Василий
	11

	4
	Репкин Кирилл
	11

	5
	Гурова Полина
	11

	6
	Мачнева Ева
	11

	1
	Лавлинский Данила
	10
	Экономика

	2
	Мишина Елизавета
	10

	3
	Гриенко Андрей
	10

	4
	Шаповалов Игорь
	10

	5
	Дрищева Софья
	10

	6
	Сапичев Артём
	10

	7
	Грачёв Артём
	10

	8
	Белоусов Кирилл
	10

	9
	Хачикова Аминат
	11

	10
	Дзедаев Руслан
	11

	11
	Крылова Анастасия
	11

	12
	Мехоношин Степан
	11

	13
	Шуаипова Марьям
	11

	14
	Мачнева Ева
	11

	15
	Басханов Адам
	11

	16
	Репкин Кирилл
	11

	17
	Касьянова Дарья
	11

	18
	Сметанина Екатерина
	11

	19
	Милосердов Никита
	11

	20
	Войцеховский Вадим
	11

	1
	Габисония Софико
	8
	Химия

	2
	Вамбольт Мария
	8

	3
	Лысенко Елизавета
	8

	4
	Паурчак Татьяна
	9

	5
	Абубакиров Билал
	9

	6
	Калугина София
	9

	7
	Мишина Елизавета
	10

	8
	Гурова Полина
	11

	1
	Черногородова Дарья
	4
	Математика

	2
	Моргунов Павел
	4

	3
	Великородный Максим
	4

	4
	Крылов Павел
	4

	5
	Котов Назар
	4

	6
	Власова Анна
	7

	7
	Волохина Вероника
	7

	8
	Вайткун Ольга
	7

	9
	Мищенко Егор
	8

	10
	Абубакиров Билал
	9

	11
	Шмадченко Максим
	9

	12
	Паурчак Татьяна
	9

	13
	Гриенко Андрей
	10

[bookmark: _GoBack]

Приложение  3
СОСТАВ   ПРЕДМЕТНОГО ЖЮРИ
	ЭКОНОМИКА
Дата проведения: 06.11.2024 (проверка - 08.11.2024)
Курепина В.А.– предс. ДСШ № 1
Гноинская Н.А.- ЖСШ № 5
Истомин С.В. – ВСШ № 2
ГЕОГРАФИЯ
 Дата проведения: 07.11.2024 (проверка- 08.11.2024)
Синько Н.А.-  предс., рук. РМО,  АСШ №3
Попова И.И - БСШ №4
Курепина В.А.  – ДСШ №1
Загоруйко Л.В. – ВЛСШ №6
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
Дата проведения: 08.11.2024 (проверка -11.11.2024)
Арцибеева А.А. –- предс., АСШ № 3
Левковская Я.С -  ВЛСШ № 6
Безуглова О.Ю. – РСШ № 12
ПРАВО
Дата проведения: 08.11.2024 (проверка -11.11.2024)
Погибельная Е.С. – предс, рук. РМО, ДСШ №1
Хмелевская Т.Ю. -  ДСШ №1
Жеребятьева Г.Н. – РСШ №12
Воловоденко Е.В – ДСШ №1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
Дата проведения: 09.11.2024 (проверка -11.11.2024)
Рудашов А.А. – предс., рук. РМО,  ГСШ № 8
Чернов Ю.П. – ДЮСШ
Хвостов С.А. – ДСШ №1
Абраменко А.А. – ВЛСШ № 6
Гринько А.В. -  ДСШ № 1
Волкова Е.А. – ЖСШ № 5
РУССКИЙ ЯЗ.
Дата проведения: 11.11.2024 (проверка -13.11.2024)
Сенькина Н.Н.- предс,  рук РМО, АСШ №3
Архипова В.Н. – ДСШ №1
Твердохлебова Л.М. -  ДСШ №1
Васильева Т.В.- БСШ №4
Павлова Н. А. - ВСШ № 2
Скрябина И.В. – ССШ №7
ОБЗР
Дата проведения: 12.11.2024 (проверка -12.11.2024)
Рудашов А.А. – предс. рук. РМО, ГСШ № 8
Хвостов С.А. – ДСШ № 1
Гринько  В.П. – РСШ № 12
Пруцаков А.В. –ВСШ № 2
Абраменко А.А. – ВЛСШ № 6
ИСТОРИЯ
Дата проведения: 13.11.2024 (проверка - 21.11.2023)
Погибельная Е.С. – предс, рук. РМО, ДСШ №1
Воловоденко Е.В. – ДСШ №1
Хмелевская Т.Ю. - ДСШ № 1
Рудникова С.В. - АСШ №3
ЭКОЛОГИЯ
Дата проведения: 14.11.2024 (проверка - 15.11.2024)
Попова С.Г. - предс., рук РМО, ДСШ №1
Попова И.И.- БСШ № 4
Темнякова Е.Е.- ВЛСШ № 6
ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)
Дата проведения: 15.11.2024 (проверка – 15.11.2024)
Салахова Е.И. – предс, рук. РМО, ДСШ №1
Дармина Н.Ю. - ВЛСШ № 6
Гринько В.П.  - РСШ №12
Куриленков Н.Н. – ДСШ №1
Шулешов П.Н.- ГСШ № 8

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Дата проведения: 16.11.2024 (проверка -19.11.2024)
Погибельная Е.С. – предс, рук. РМО, ДСШ №1
Истомин С.В. – ВСШ № 2
Булыгин А.В.- ССШ № 7
Даньшина А.И. – МСШ № 11
Небикова И.В.- КСШ № 9
Воловоденко Е.В. – ДСШ №1
ЛИТЕРАТУРА
Дата проведения: 18.11.2024 (проверка -20.11.2024)
Сенькина Н.Н. - предс., рук. РМО,  АСШ № 3
Вдовенко И.В.- ДСШ №1
Шевченко О.Ф. – ДСШ №1
Твердохлебова Л.М– ДСШ №1
Бугакова Л.Н. – КСШ № 9
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
 Дата проведения: 19.11.2024 (проверка -19.11.2024)
Арцибеева А.А. - предс, рук.РМО, АСШ №3
Скоробогатская В.И. -  ДСШ №1
Амирова А.С. – ДСШ №1
АСТРОНОМИЯ
Дата проведения: 20.11.2024 (проверка - 22.11.2024)
Мордовцева С.Г. – предс, рук. РМО, АСШ №3
Шулешов П.Н. – ГСШ № 8
Полубедов А.Н.- ЖСШ № 5
МХК  (ИСКУССТВО )
Дата проведения: 20.11.2024 (проверка - 20.11.2023)
Шумилина О.В.- предс,  ДСШ №1
Жеребятьева Г.Н. – РСШ №12
Булыгин А.В. – ССШ № 7
ФИЗИКА
Дата проведения: 21.11.2024 (проверка - 22.11.2024)
Мордовцева С.Г. – предс, рук.РМО, АСШ №3
Шулешов П.Н. – ГСШ №8
Полубедов А.Н. – ЖСШ № 5
БИОЛОГИЯ
Дата проведения: 22.11.2024 (проверка  25.11.2024)
Попова С.Г.- предс, рук. РМО, ДСШ №1
Рекунова М.П.– ЖСШ №5
Новикова Е.В. – РСШ № 12
Федотова А.С. – ДСШ № 1
Темнякова Е.Е. – ВЛСШ № 6
МАТЕМАТИКА
Дата проведения: 23.11.2024 (проверка - 26.11.2024)
Солодунова Е.В.- предс, рук. РМО, РСШ №12
Антонова М.Е. – ВЛСШ № 6
Капустина И.И. – ССШ №7
Джемилева Ф.А. – БСШ №4
ХИМИЯ
Дата проведения: 25.11.2024 (проверка -26.11.2024)
Полковникова М.В.    – рук. РМО, ДСШ № 1
Московченко В.В.- ВСШ № 2
Кирсанова А.И. – ДСШ № 1
ИНФОРМАТИКА
Дата проведения: 26.11.2024 (проверка -26.11.2024)
Донсков Е.А – предс., рук.РМО, ДСШ № 1
Кутнякова Т.А. – ПСШ № 10
НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ (вне рамок ВсОШ)
 Дата проведения:
русский язык - 11.11.2024 (проверка -13.11.2024)
математика - 23.11.2024 (проверка - 26.11.2024)
Балабаева Т.Ю. – предс., рук. РМО, ДНШ №1 Белоусова Н.А. –ДСШ №1,
Пащенко А.С. – ВСШ №2,
Литвиненко Т.А. – БСШ № 4